
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ESECUTIVO DI LAVORO DA ATTUARSI
MEDIANTE CANTIERE DI SERVIZIO DI CUI ALLA DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26
LUGLIO 2013 PUBBLICATA IN GURSIL 23-08-2013.

L'anno duemilaquattordici addì Ax9v/i^ del mese di LJG-L/I O alle
ore ^ , i O in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
V

y
X-

Assenti

X
**•

Assenti: T><

Partecipa il Segretario del Comune Dr. Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



UFFICIO SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 0004721 del 26.06.2014

II Proponente Ass.re M. Muzio

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ESECUTIVO DI LAVORO DA
ATTUARSI MEDIANTE CANTIERE DI SERVIZIO DI CUI ALLA DIRETTIVA
ASSESSORIALEDEL 26 LUGLIO 2013 PUBBLICATA IN GURSIL 23-08-2013.

PREMESSO CHE:

- con deliberazioni di G.M. nn. 57-58-59-60-61 del 18/09/2013 sono stati approvati n. 5
programmi di lavoro da attuarsi mediante cantieri di servizi di cui alla Direttiva
Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata nella GURS n. 39 del 23/08/2013;

- a seguito di pubblicazione del relativo Bando, in esecuzione alle direttive regionali
emanate, sono pervenute all'Ente complessivamente n. 59 istanze di partecipazione ai
cantieri di servizi;

DATO ATTO che con determine del Responsabile dell'Area Produttivo Commerciale e
Servizi alla Persona n. 123 del 05.05.2014 e n. 147 del 26.05.2014 sono state approvate,
rispettivamente, le graduatorie provvisorie e quelle definitive dei cantieri di servizi 2013,
distinte per fasce di età;

ATTESO che, a seguito della ripartizione dei fondi regionali per l'attuazione dei cantieri di
servizi di cui sopra, al Comune di Ali Terme è stata assegnata la complessiva somma di
€. 26.000,00, giusta comunicazione del Dipartimento Regionale del Lavoro del 14.01.2014,
prot. n. 1502;

PRESO ATTO che, in ottemperanza alla direttiva assessoriale ed alla somma assegnata, è
possibile avviare solo n. 11 soggetti, posti utilmente in graduatoria a fronte dei 100 soggetti
previsti dai programmi presentati all'Assessorato e che pertanto occorre rimodulare i
programmi di lavoro e presentare un unico progetto esecutivo (atteso che per ogni
programma bisogna prevedere un minimo di n. 10 ed un massimo di n. 20 soggetti);

VISTO il progetto esecutivo, come sopra rimodulato per n. 11 soggetti da avviare che
prevede le seguenti attività: manutenzione ordinaria manufatti vari, verde pubblico e
riparazione strade, marciapiedi e segnaletica;

RITENUTO opportuno doversi procedere all'approvazione del suddetto progetto esecutivo
onde consentirne la relativa trasmissione all'Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento,
dei servizi e delle attività formative ai fini dell'emissione del provvedimento autorizzatorio
(Decreto di finanziamento), conseguente all'avvio del cantiere di servizio ;



VISTA la Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013 e nota integrativa prot. n. 2711 del
17/01/2014;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dei Servizi Sociali e dal Responsabile
dell'Area Economico Finanziaria ai sensi del nuovo art. 49 T.U.E.L. 267/2000;

VISTA la Legge 142/90 e s.m.i.;

VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE DI DELIBERARE

ai sensi di quanto esposto in narrativa:

1) Di approvare il progetto esecutivo, rimodulato, così come risultante agli atti dello
scrivente Ufficio, del Cantiere di Servizio relativo alla "manutenzione ordinaria manufatti
vari, verde pubblico e riparazione strade, marciapiedi e segnaletica ", redatto nel rispetto
di quanto previsto dalla Direttiva Assessoriale del 26/07/2013 e successiva nota integrativa
prot. n. 2711 del 17/01/2014, emessa dall'Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento,
dei servizi e delle attività formative e secondo lo schema inviato a questo Ente con nota
prot. n. 1502 del 14/01/2014;

2) Di trasmettere la progettualità esecutiva all'Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego,
dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative ai fini dell'emissione del
provvedimento autorizzativo (Decreto di finanziamento) per l'avvio dell'attività del
cantiere di servizio e conseguente accredito delle somme;

3) Di demandare al Responsabile dell'Area Produttivo Commerciale e Servizi alla Persona
ed al Responsabile Unico del Procedimento gli adempimenti connessi e consequenziali
all'adozione del presente atto, inclusi gli acquisti del D.P.I. e le finalità di cui al D. Lgs.
n. 81/08 per come integrato dal D. Lgs 106/09, nonché l'assicurazione di responsabilità
civile verso terzi per i soggetti da avviare nel cantiere di servizio di cui trattasi;

L'Istruttore II Proponente
P. Lombardo Ass.re M. Muzio



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

__ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
i /y -"\ Lombardo)

Ali Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

Ali Terme, 3 LOG. ^U 14



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO

V

COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il -- A L

EH ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

"12 ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
/ successive modificazioni

IL SEGRE COMUNALE


